1

Poder Judiciário da União
TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO DISTRITO FEDERAL E DOS TERRITÓRIOS

 CACJ
Comissão Permanente de Apoio ao Concurso de Juiz de Direito Substituto

XLI CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE CARGOS DE JUIZ DE DIREITO
SUBSTITUTO DA JUSTIÇA DO DISTRITO FEDERAL

EDITAL Nº 20 – TJDFT, DE 03 DE AGOSTO DE 2015

RESULTADO DOS PEDIDOS DE INSCRIÇÃO DEFINITIVA E
CONVOCAÇÃO PARA A PROVA ORAL

A Primeira Vice-Presidente do Tribunal de Justiça do Distrito Federal e dos
Territórios e Presidente da Comissão do XLI Concurso Público para Provimento de Cargos
de Juiz de Direito Substituto da Justiça do Distrito Federal, Desembargadora CARMELITA
BRASIL, torna público o resultado final dos pedidos de inscrição definitiva e convoca para
as provas orais.
1 DO RESULTADO
1.1 Relação final dos candidatos que tiveram os seus pedidos de inscrição definitiva
deferidos, na seguinte ordem: número de inscrição e nome do candidato em ordem
alfabética.
10000732, Alessandro Marchio Bezerra Gerais / 10000475, Alexandre Pereira Sales /
10000967, Ana Beatriz Brusco / 10002032, Andre Gomes Alves / 10001009, Bianca
Fernandes Pieratti / 10003479, Christiane Nascimento Ribeiro Cardoso Campos /
10003656, David Doudement Campos Joaquim Pereira / 10001507, Debora Cristina Santos
Calaço / 10006209, Eduardo da Rocha Lee / 10001028, Enio Felipe da Rocha / 10001776,
Evandro Moreira da Silva / 10001233, Felipe Costa da Fonseca Gomes / 10003627, Filipe
Mascarenhas Tavares / 10001127, Gisele Nepomuceno Charnaux Sertã / 10001536,
Indiara Arruda de Almeida Serra / 10002639, Jeronimo Grigoletto Goellner / 10001622,
Joao Gabriel Ribeiro Pereira Silva / 10005124, Joel Rodrigues Chaves Neto / 10002782,
Lianne Pereira da Motta Pires Oliveira/ 10004643, Luana Lopes Silva / 10000595, Luciana
Gomes Trindade / 10002823, Maria Augusta de Albuquerque Melo Diniz / 10005620,
Maria Cecilia Batista Campos / 10005240, Maryanne Abreu / 10006293, Newton Mendes
de Aragao Filho / 10006412, Nivea Gomes de Araujo Borges / 10002288, Patrícia Vasques
Coelho / 10006968, Paulo Marques da Silva / 10003592, Raquel Mundim Moraes Oliveira
Barbosa / 10000674, Renato Polido Pereira / 10002449, Rogerio Faleiro Machado /
10003423, Tarcisio de Moraes Souza / 10000079, Thais Araujo Correia / 10001454,

  2

Veronica Capocio / 10001145, Vitor Hugo Aquino de Oliveira / 10006914, Wellington da
Silva Medeiros.
2 DA CONVOCAÇÃO
2.1 Convocação para a prova oral, na seguinte ordem: local, data e horário de realização
da prova oral, número e nome do candidato por ordem de inscrição.
2.1.1 LOCAL: Sala de Sessões nº 3.105 do Palácio da Justiça Rui Barbosa – Praça Municipal,
Lote 1, Brasília/DF.
2.1.1.1 DATA: 18 de agosto de 2015 – HORÁRIO: 8:00 horas (horário oficial de Brasília/DF)
10000079, Thaís Araújo Correia / 10000475, Alexandre Pereira Sales / 10000595, Luciana
Gomes Trindade / 10000674, Renato Polido Pereira / 10000732, Alessandro Marchió
Bezerra Gerais / 10000967, Ana Beatriz Brusco.
2.1.1.2 DATA: 19 de agosto de 2015 – HORÁRIO: 8:00 horas (horário oficial de Brasília/DF)
10001009, Bianca Fernandes Pieratti / 10001028, Enio Felipe da Rocha / 10001127, Gisele
Nepomuceno Charnaux Sertã / 10001145, Vitor Hugo Aquino de Oliveira / 10001233,
Felipe Costa Da Fonseca Gomes / 10001454, Verônica Capocio.
2.1.1.3 DATA: 20 de agosto de 2015 – HORÁRIO: 8:00 horas (horário oficial de Brasília/DF)
10001507, Débora Cristina Santos Calaco / 10001536, Indiara Arruda de Almeida Serra /
10001622, João Gabriel Ribeiro Pereira Silva / 10001776, Evandro Moreira da Silva /
10002032, André Gomes Alves / 10002288, Patrícia Vasques Coelho.
2.1.1.4 DATA: 21 de agosto de 2015 – HORÁRIO: 8:00 horas (horário oficial de Brasília/DF)
10002449, Rogério Faleiro Machado / 10002639, Jerônimo Grigoletto Goellner /
10002782, Lianne Pereira da Motta Pires Oliveira / 10002823, Maria Augusta de
Albuquerque Melo Diniz / 10003423, Tarcisio de Moraes Souza / 10003479, Christiane
Nascimento Ribeiro Cardoso Campos.
2.1.1.5 DATA: 22 de agosto de 2015 – HORÁRIO: 8:00 horas (horário oficial de Brasília/DF)
10003592, Raquel Mundim Moraes Oliveira Barbosa / 10003627, Filipe Mascarenhas
Tavares / 10003656, David Doudement Campos Joaquim Pereira / 10004643, Luana Lopes
Silva / 10005124, Joel Rodrigues Chaves Neto / 10005240, Maryanne Abreu.
2.1.1.6 DATA: 23 de agosto de 2015 – HORÁRIO: 8:00 horas (horário oficial de Brasília/DF)
10005620, Maria Cecília Batista Campos / 10006209, Eduardo da Rocha Lee / 10006293,
Newton Mendes de Aragão Filho / 10006412, Nívea Gomes de Araujo Borges / 10006914,
Wellington da Silva Medeiros / 10006968, Paulo Marques da Silva.
3 DO SORTEIO DO PONTO
3.1 O ponto sobre o qual o candidato será argüido pelos membros da Comissão
Examinadora será definido por sorteio, realizado na Sala de Sessões nº 3.105 do Palácio da
Justiça Rui Barbosa – Praça Municipal, Lote 1, Brasília/DF, com antecedência de 24 (vinte e
quatro) horas.
4 DA PROVA ORAL
4.1. A prova oral é regida pelo item 10 (dez) do Edital nº 1 – TJDFT, de 22 de setembro de
2014, acrescido das disposições a seguir:
4.1.1. O candidato deverá comparecer ao local designado para a realização das argüições
com antecedência mínima de 60 (sessenta) minutos da hora fixada para o seu início; e

  3

4.1.2. Os candidatos permanecerão isolados em uma sala de espera, sendo vedada a
utilização de telefone celular, agenda eletrônica, relógio, computador portátil, palmtop,
tablets ou similares, pen drive, scanner, receptor, gravador, máquina fotográfica,
calculadora, pager ou qualquer outro meio eletrônico de comunicação.
5 DAS DISPOSIÇÕES FINAIS
5.1 A Comissão Permanente de Apoio ao Concurso para Juiz de Direito Substituto – CACJ
está à disposição dos candidatos por meio dos telefones (61) 3103-6802 e (61) 3103-6804.

Desembargadora CARMELITA BRASIL
Primeira Vice-Presidente do Tribunal de Justiça do Distrito Federal
e dos Territórios e Presidente da Comissão do XLI Concurso para

Provimento de Cargos de Juiz de Direito Substituto